[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

НИЗИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЛОМОНОСОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

(четвертый созыв)

РЕШЕНИЕ

от 17 декабря 2020г.                                                                                                           № 70
О внесении изменений в решение Совета депутатов № 23 от 16.05.2017г. «Правила благоустройства, содержания и обеспечения санитарного состояния территории муниципального образования Низинское сельское поселение муниципального образования Ломоносовский  муниципальный район Ленинградской области».
    В соответствии с положениями федерального закона от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с изменениями), Устава МО Низинское сельское поселение (новая редакция, 2017г.), регламента Совета депутатов МО Низинское сельское поселение, предложениями депутатов  Совет депутатов муниципального образования Низинское сельское поселение решил:

1.
Пункт 16.3. Правил изложить в новой редакции:

«Юридические лица и физические лица, в силу закона или договора принявшие на себя обязательства содержать территории, здания, строения, сооружения, обязаны:

1) обеспечить устройство площадок для сбора и временного хранения твердых коммунальных отходов и оборудовать их контейнерами (мусоросборниками) либо заключить договор на обращение с отходами с собственником контейнерной площадки или организацией, обслуживающей площадки для сбора и временного хранения твердых коммунальных отходов, в соответствии с законодательством Российской Федерации по согласованию с администрацией муниципального образования Низинское сельское поселение муниципального образования Ломоносовский  муниципальный район Ленинградской области;

2) содержать площадки для сбора и временного хранения твердых коммунальных отходов и прилегающую к ним территорию в чистоте и порядке, очищать их от мусора незамедлительно после вывоза мусора;

3) не допускать переполнение контейнеров (мусоросборников) отходами;

4) принимать меры по предотвращению возгорания отходов в контейнерах (мусоросборниках), а в случае возгорания отходов своевременно принимать меры по тушению пожара в соответствии с законодательством Российской Федерации;

5) не допускать образования несанкционированных свалок на закрепленной и прилегающей территориях.

2.
Подпункт 16.4.1. изложить в новой редакции:

«С 01 ноября 2019 года в соответствии с Федеральный законом «Об отходах производства и потребления» от 24.06.1998 N 89-ФЗ  сбор и вывоз отходов потребления от населения  осуществляет  « Управляющая компания по обращению с отходами в Ленинградской области». Вывоз ТБО и КГМ производится в сроки, указанные в графике вывоза, являющимся приложением к договору. Ответственность за герметизацию, внешний вид и санитарное состояние контейнеров и бункеров-накопителей во время транспортировки возлагается на организацию, осуществляющие данный вид работ»
    3. Настоящее Решение вступает в силу в день принятия.

    4. Контроль за выполнением настоящего Решения возложить на главу местной администрации Е.В.Клухину
Глава муниципального образования

Низинское сельское поселение                                                                         Н.А.Дергачева